
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO 
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 

COMITÊ DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO TECNOLÓGICA 
 
 

RESOLUÇÃO Nº 18, DE 25 DE AGOSTO DE 2025 
 

A PRESIDENTE DO COMITÊ DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO 
TECNOLÓGICA (CPPGIT) DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO (UFERSA) no uso de 
suas atribuições legais e tendo em vista a correspondência eletrônica, enviada em 25 de julho de 
2025, para o e-mail proppg@ufersa.edu.br, que solicita a apreciação do CPPGIT de projeto de 
pesquisa; a deliberação deste órgão de assessoramento em sua 7ª reunião ordinária de 2025, 
realizada no dia 25 de agosto de 2025, resolve: 

Art. 1º  Aprovar o projeto de pesquisa "PID10072-2025 - Programa de melhoramento 
para resistência de meloeiro às principais espécies de nematóides de ocorrência no Rio Grande do 
Norte, e dinâmica populacional nas fazendas produtoras", proposto pela professora visitante Edicleide 
Macedo da Silva. 

Art. 2º  Esta Resolução entra em vigor nesta data. 

 

 

 

LIANA HOLANDA NEPOMUCENO NOBRE 

 

  


		2025-08-25T14:58:02-0300
	Brasil
	LIANA HOLANDA NEPOMUCENO NOBRE
	Assinador Serpro




